
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)    

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 107

Data del provvedimento 11/10/2023

Oggetto FONDO  POVERTA’  QUOTA  SERVIZI  2019.  DISIMPEGNO  DELLE  RISORSE  DAI  FONDI
PROPRI E CONTESTUALE IMPEGNO DELLE RISORSE DEL FONDO POVERTA’

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

IL DIRETTORE
VISTI:
- lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritta da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.
- n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano

Dr.ssa Samantha Arcangeli;
- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del

Comune di Fiesole;
- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;
- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società della

Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)    

- il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2023  e  pluriennale  2023-2024-2025,  approvato  con
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il  Piano Integrato di  Salute  2020-2022,  approvato con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del

19/06/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2023, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 5 del 28.02.2023;

VISTI
- il decreto legislativo n. 147/2017 che ha istituito e disciplinato il Reddito di Inclusione (REI) quale misura

unica a livello nazionale di contrasto della povertà e dell’esclusione sociale e introdotto disposizioni di
riordino e omogeneizzazione organizzativa delle prestazioni assistenziali di cui alla legge n. 328/2000;

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 11/2020 con la quale sono state programmate le azioni a valere
sul Fondo nazionale per il contrasto della povertà – Quota servizi 2019;

VISTO il  decreto interministeriale registrato dalla Corte dei conti in data 31/01/2020, con il quale, alla luce
dell’introduzione del Reddito di Cittadinanza di cui al decreto-legge n. 4/19, vengono fornite le indicazioni per
l’attuazione del Piano degli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà, relativo al triennio 2018-2020,
nonché stabilito il riparto delle risorse per l’annualità 2019;

DATO  ATTO  che l’assegnazione  all’ambito  territoriale  zonale,  e  per  esso  alla  Società  della  Salute,  è  di  €
578.518,00 a valere sulla Quota Servizi del Fondo nazionale di contrasto delle povertà 2019;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 11/2020 le risorse destinate alla Società della
Salute sono state rimodulate nelle seguenti voci e tipologie di costo:
- € 208.518,00 per il servizio di fornitura di personale in somministrazione lavoro (rafforzamento servizio

sociale professionale);
- €  200.000,00  per  il  servizio  di  fornitura  di  personale  in  somministrazione  lavoro  (rafforzamento  del

segretariato sociale);
- € 50.000,00 per il servizio di pronto intervento sociale (SEUS);
- € 120.000,00 per interventi/sostegno al cittadino mediante attivazione diretta degli interventi/affidamenti

a soggetti terzi;

PRESO ATTO del riepilogo dei dati economico-finanziari al 31-05-2023 presentati sulla piattaforma ministeriale
Multifondo, dal quale risulta che l’ammontare delle risorse assegnate alla Società della Salute è stato dalla
stessa così distribuito:
LEPS 1 Rafforzamento del servizio sociale professionale: € 365.293,32;
LEPS 2 Rafforzamento degli interventi di Inclusione: € 85.999,99 suddivisi in -LEPS 2.2 sostegno socio-educativo
domiciliare o territoriale, incluso il  supporto nella gestione delle spese e del bilancio familiare € 36.000,00
-LEPS 2.6 servizio di pronto intervento sociale € 49.999,99;
LEPS 3 Rafforzamento del segretariato sociale: € 127.224,69;

DATO ATTO altresì che per le sopracitate risorse è stata assunta l’autorizzazione di spesa n. 74/2019 a valere sul
bilancio di previsione 2019;

RITENUTO,  al fine di consentire di individuare con trasparenza le fonti di finanziamento, la tracciabilità dei
pagamenti e  l’assenza  del  doppio  finanziamento,  di  autorizzare  la  rettifica  dell’imputazione  delle  fatture
relative al LEPS 2.2 sul sostegno socio-educativo domiciliare o territoriale, incluso il supporto nella gestione
delle spese e del bilancio familiare, riconducendole univocamente al Codice Unico di Progetto assegnato al
Fondo  Povertà-quota  servizi  2019-  I71B20000200001  e  disimpegnando  contestualmente  l’importo  di  €
36.000,00 dai fondi propri della Società della Salute;



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)    

DATO ATTO CHE relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000, e ss.mm.ii.;

in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di finanziare con le risorse del Fondo Povertà - Quota Servizi 2019 - le seguenti fatture relative al LEPS 2.2
sul sostegno socio-educativo domiciliare o territoriale, incluso il supporto nella gestione delle spese e del
bilancio familiare (per € 36.000,00):

fornitore fattura
EBENEZER 2017 FT 04/2020 del 30/04/2020
G.DI VITTORIO FT 2412000761 del 21/05/2020
G.DI VITTORIO FT 2412000985 del 06/07/2020
G.DI VITTORIO FT 2412000760 del 21/05/2020
CONSORZIO ZENIT FT 783/PA del 30/05/2020
G.DI VITTORIO FT 2412000685 del 30/04/2020
G.DI VITTORIO FT 2412000757 del 21/05/2020

2. di autorizzare la rettifica dell’imputazione delle suddette fatture, riconducendole univocamente al Codice
Unico di Progetto assegnato al Fondo Povertà-quota servizi 2019- I71B20000200001;

3. di disimpegnare contestualmente l’importo di € 36.000,00 dai fondi propri della Società della Salute.

IL DIRETTORE


	IL DIRETTORE
	DECRETA
	IL DIRETTORE

